
DAROVACÍ SMLOUVA
Č. 241361245

uzavřená podle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

1 Smluvní strany

ORLEN Unipetrol RPAs.r.o.
436 70 Litvínov, Záluží 1
zastoupen          

 
IČ: 27597075
DIČ: CZ27597075
DIČ (pro účely DPH): CZ699000139
společnost           oddíl C, vložka 24430 
bankovní spojení:       
(dále jen „dárce")

a

Město Neratovice
Adresa: Kojetická 1028, Neratovice 277 11 
Zastoupená: starostou, Ing. Romanem Kroužeckým 
IČ: 00237108
bankovní        
(dále jen „obdarovaný")

2 Předmět smlouvy

2.1 Tato smlouva se uzavírá v rámci spolupráce dárce s městy a obcemi. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí daru dárcem ve výši 100 000 Kč (slovy: stotisíckorunčeských) 
obdarovanému, který tento dar přijímá. Uvedená částka bude uhrazena na účet 
obdarovaného do 40 dní od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

2.2 Obdarovaný se zavazuje, že takto získané prostředky použije výhradně na účely 
uvedené v § 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu ve znění pozdějších 
předpisů.

2.3 Obdarovaný prohlašuje, že přijatý dar bude využit na podporu a ochranu mládeže v
souladu s ustanovením § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném 
znění. Obdarovaný doloží využití poskytnutých finančních prostředků 31.12.2023, a to 
vyplněním údajů
ve formuláři, který je Přílohou č. 1 této smlouvy a doložením kopií faktur dokládajících 
využití daru.

2.4 Dárce má právo na odstoupení od této smlouvy a na vrácení daru v případě, že získané 
prostředky obdarovaný použije v rozporu s účelem uvedeným v bodě 2.3 smlouvy a 
v případě, že obdarovaný nedoloží využití poskytnutých finančních prostředků ve lhůtě 
a způsobem stanoveným v bodě 2.3.

Strana 1 z 3
Druh ID smlouvy ID souboru Stav Datum úpravy
Finální 241361245 241943741 Schválená 2023-03-27 16:13:31



3 Závěrečná ujednání

3.1 Pokud obdarovaný nebude schopen dar použít na účel dle bodu 2.3, je povinen tuto 
skutečnost dárci neprodleně oznámit a vrátit celou přijatou částku na bankovní účet 
dárce.

3.2 Nebude-li obdarovaný schopen použít část daru na účel dle bodu 2.3, je povinen tuto 
skutečnost dárci neprodleně oznámit a vrátit alikvótní část přijaté částky na bankovní 
účet dárce.

3.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3.4 Smluvní strany prohlašují a svým podpisem potvrzují, že se žádná z nich necítí být a 
nepovažuje se za slabší smluvní stranu v porovnání s druhou smluvní stranou a že měly 
možnost seznámit se s textem a obsahem smlouvy, obsahu rozumí, chtějí jím být vázány 
a smluvní ujednání společně dostatečně projednaly. Smluvní strany vylučují použití 
§ 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, který 
stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle 
smluvních stran.

3.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 
po jednom výtisku.

4 Podpisy smluvních stran

V .....dne vfeQÉ dne &S.10V

Za dárce:

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.
 

manažerka CSR a ESG reportingu

 

Město Neratovice 
Ing. Roman Krouže 
starosta

Za dárce ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. j 
   

Strana 2 z 3
Druh ID smlouvy ID souboru Stav Datum úpravy
Finální 241361245 241943741 Schválená 2023-03-27 16:13:31   



Příloha č. 1

Formulář pro vyúčtování daru

číslo darovací smlouvy: 

datum uzavření smlouvy: 

výše daru:

obdarovaný (název a adresa):

kontaktní jméno a telefonní číslo:

VYÚČTOVÁNÍ:

číslo popis částka

Celková částka:

Počet příloh (počet faktur, fotografií atd.):

Datum:

Jméno a podpis:

Prosíme o zaslání Formuláře pro vyúčtování daru na emailovou adre   
(preferujeme doložení elektronickou formou)

V případě nutnosti zaslání poštou, prosíme o doložení vyúčtování na adresu:
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. - oddělení CSR 
Praha 4, Milevská 2095/5, PSČ 140 00

   
Druh ID smlouvy ID souboru Stav
Finální 241361245 241943741 Schválená

Datum úpravy 
2023-03-27 16:13:

   


